

21, नेताजी सुभाष रोड, कोलकाता - 700 001, (भारत) फोन : (91)(033)2222-5329/5314/5209 ई-मेल : bhavsar.k@balmerlawrie.com

21, Netaji Subhas Road, Kolkata - 700 001, (India)
Phone : (91)(033) 2222-5329/5314/5209
E-mail : bhavsar.k@balmerlawrie.com
CIN : L15492WB1924GOI004835

Date: 19th November, 2019

The Secretary,
National Stock Exchange of India Ltd.
Exchange Plaza
Bandra-Kurla Complex
Bandra (E),
Mumbai – 400 051

The Secretary, BSE Ltd. Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street <u>Mumbai- 400001</u>

Company Code: BALMLAWRIE

Company Code: 523319

Dear Sir,

Subject: Publication of advertisement in Newspapers for dispatch of Postal Ballot Notice along with Postal Ballot Form.

Pursuant to Regulation 30(6) of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 please find enclosed copies of newspaper advertisements published in Financial Express in English edition and in Aajkaal in Bangla language intimating completion of dispatch of the Postal Ballot Notice along with Postal Ballot form on 18th November, 2019.

Kindly take the above information on record as per the requirements of the Listing Regulations.

Yours faithfully, For Balmer Lawrie & Co. Ltd.

Kaustav Sen Compliance Officer

Encl: As above



Balmer Lawrie & Co. Ltd

(A Government of India Enterprise) Registered Office: 21, Netaji Subhas Road Kolkata – 700 001 CIN: L15492WB1924GOI004835 Telephone No: 033 22225314



Email: bhavsar.k@balmerlawrie.com, Website: www.balmerlawrie.com

NOTICE OF POSTAL BALLOT TO THE SHAREHOLDERS

Notice is hereby given to the shareholders that pursuant to the provisions of Section 110 of the Companies Act, 2013 read with the Companies (Management & Administration) Rules, 2014 (as amended), in furtherance to the recommendation made by the Board of Directors of Balmer Lawrie & Co. Ltd. ("the Company"), the approval of the shareholders is sought through Ordinary Resolution by way of Postal Ballot through physical ballot and e-voting for issue of Bonus Shares in the proportion of 1:2 i.e. 1 (One) new fully paid up equity bonus share of nominal value of Rs.10/- each of the Company for every 2 (Two) existing fully paid up equity shares of nominal value of Rs.10/- each.

The Company has completed the dispatch of the Postal Ballot notice along with the explanatory statement, Postal Ballot Form and other instructions through Registered Post and E-mail on 18th November, 2019 to all the shareholders whose name appears on the Register of Members / Beneficiary position of the Shareholders of Company furnished by National Securities Depository Limited (NSDL) / Central Depository Services (India) Limited (CDSL) as at End of Day on Monday, 11th November, 2019. The notice of the Postal Ballot along with the explanatory statement, instructions and Postal Ballot Form is also uploaded on the website of the Company www.balmerlawrie.com

The Company has appointed Shri Mohan Ram Goenka, Practicing Company Secretary (C.P. No. 2551), a partner of M R & Associates, as Scrutinizer to scrutinize voting of the Postal Ballot in the form of physical ballot and e-voting process in a fair and transparent

In terms of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (as amended) and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 as amended from time to time, the Company is also offering e-voting facility to shareholders. M/s Karvy Fintech Private Ltd. is facilitating e-voting to enable shareholders to cast their vote electronically. However, e-voting is optional and those shareholders who do not wish to or do not have access to e-voting facility may cast their vote by means of a physical ballot form.

Voting rights shall be reckoned on the paid up value of the shares registered in the name of the shareholders as on Monday, 11th November, 2019 End of Day. Further, please note that a person who is not a member of the Company as on the "Cut-off Date" i.e. Monday, 11th November, 2019 End of Day should treat this notice for information purpose only.

Date of Commencement of voting through physical ballots and e-voting - Tuesday, 19th November, 2019 at 09:00 a.m. (IST) and date of end of voting - Wednesday, 18th December, 2019 at 05:00 p.m. (IST). The e-voting module shall be disabled thereafter.

Shareholder who wish to vote by physical ballot must ensure that the duly completed form should reach the Scrutinizer before 05:00 p.m. (IST) on Wednesday, 18th December, 2019 in the attached business reply envelope sent along with the notice. Postal ballot form(s) received or votes cast through electronic means after this date and time shall not be considered valid and shall not be allowed beyond the said date.

Shareholders who have not received the postal ballot form or e-voting credentials may apply to the Registrar & Share Transfer Agents RTA of the Company, i.e. Karvy Fintech Private Limited, at Apeejay House, 15, Park Street, C-Block, 3rd Floor, Kolkata – 700016; or Karvy Selenium, Tower - B, Plot No. 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serillingampally, Gachibowli, Hyderabad – 500032, Toll free No. 18003454001; email: einward.ris@karvy.com and obtain a duplicate / additional form thereof.

For any grievances pertaining to the Postal Ballot process, shareholders may contact Mr. Kaustav Sen, Compliance Officer at 21, Netaji Subhas Road, Kolkata-700001, Telephone No.-033 2222 5329, email: sen.k@balmerlawrie.com.

Based on the Scrutinizer's Report the results of the voting by Postal Ballot along with requisite details shall be announced by Thursday, 19th December, 2019, 05:00 p.m. at the Registered Office of the Company at 21, Netaji Subhas Road, Kolkata-70001 and the same would be available on the website of the Company www.balmerlawrie.com and that of Karvy Fintech Private Limited at www.karvyfintech.com and the same will also be intimated to the Stock Exchanges where the shares of the Company are listed.

For Balmer Lawrie & Co. Ltd. Kavita Bhavsar Company Secretary FCS-4767

Financial Express

19-11-2019

Place: Kolkata

Date: 19th November, 2019



ৰূজ বামার লরী অ্যান্ড কোং লিঃ

রেজিঃ অফিস: ২১, নেতাজি সূভাষ রোড, কলকাতা

(ভারত সরকারের একটি উদ্যোগ)

CIN: L15492WB1924GOI004835 টেলিফোন নং ০৩৩ ২২২২৫৩১৪

ই-মেল: bhavsar.k@balmerlawrie.com, ওয়েবসাইট: www.balmerlawrie.com

শেয়ারহোল্ডারগণের প্রতি পোস্টাল ব্যালটের বিজ্ঞপ্তি

কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যান্ডমিনিস্ট্রেশন) রুলস, ২০১৪ (সংশোধিত মতো)–এর সঙ্গে পঠিত কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ২০১৩–এর ১১০ ধারার বিধানাবলি অনুযায়ী এতদ্বারা বিজ্ঞাপিত করা হচ্ছে যে, 'বামার লরী অ্যান্ড কোং লিঃ' ('কোম্পানি') প্রতিটি ১০ টাকার প্রত্যেক ১ (এক)-টি বর্তমান সম্পূর্ণ আদায়ীকৃত ইকুইটি শেয়ারের জন্য ১:২ অনুপাতে বোনাস শেয়ার অর্থাৎ কোম্পানির প্রতিটি ১০ টাকার ২ (দুই)-টি নতুন ইকুইটি বোনার শেয়ার ইস্যুর উদ্দেশ্যে ই-ভোটিং ও ফিজিক্যাল ব্যালট-এর মাধ্যমে পোস্টাল ব্যালট আকারে সাধারণ প্রস্তাব দ্বারা শেয়ারহোল্ডারগণের অনুমতি প্রার্থনা করছে।

যে–সমস্ত শেয়ারহোল্ডারের নাম ১১ নভেম্বর, ২০১৯ তারিখ সোমবার কাজকর্ম বন্ধের সময়ে ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপজিটরি লিমিটেড (এনডিএসএল)/সেন্ট্রাল ডিপজিটরি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেড (সিডিএসএল) কর্তৃক প্রদত্ত কোম্পানির বেনিফিসিয়ারি পজিশন/সদস্যদের রেজিস্ট্রারে আছে, তাঁদের কোম্পানি রেজিস্টার্ড ডাক মারফত ও ই-মেল ব্যাখ্যামূলক বিবৃতি, পোস্টাল ব্যালট ফর্ম ও অন্যান্য নির্দেশাবলি সমেত পোস্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তি পাঠানোর কাজ ১৮ নভেম্বর, ২০১৯ বা তার আগে সম্পূর্ণ করেছে। ব্যাখ্যামূলক বিবৃতি, নির্দেশাবলি ও পোস্টাল ব্যালট ফর্ম সমেত পোস্টাল ব্যালটের বিজ্ঞপ্তি কোম্পানির ওয়েবসাইট www. balmerlawrie.com–তেও দেওয়া হয়েছে। নিরপেক্ষ এবং স্বচ্ছ পদ্ধতিতে বৈধ ব্যালট এবং ই-ভোটিং প্রক্রিয়া স্ক্রুটিনি করতে কোম্পানির স্ক্রুটিনাইজার হিসেবে এম আর অ্যান্ড অ্যাসোসিয়েটস-এর পার্টনার শ্রী মোহনরাম গোয়েক্কা প্র্যাকটিসিং কোম্পানি সেক্রেটারি (সি পি নং ২৫৫১)-কে মনোনীত করেছে। সেবি (लिস্টিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়্যারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫ সময়ে সময়ে সংশোধিত মতো-এর কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যান্ডমিনিস্ট্রেশন) রুলস, ২০১৪ (সংশোধিত মতো) অ্যান্ড রেগুলেশন ৪৪–সহ পঠনীয় কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ২০১৩–এর ১০৮ ধারানুযায়ী কোম্পানি শেয়ারহোল্ডারদের ই–ভোটিং এর সুবিধা প্রদান করছে। শেয়ারহোল্ডারগণ যাতে বৈদ্যুতিনগতভাবে তাদের ভোট দিতে পারে সে জন্য মেঃ কারভি ফিনটেক প্রাইভেট লিমিটেড ই–ভোটিং এর সুবিধা প্রদান করছে। তবে ই-ভোটিং ঐচ্ছিক এবং শেয়ারহোল্ডারগণ যাঁরা ভোট দিতে চান না বা ই-ভোটিং প্রক্রিয়ায় প্রবেশ করতে পারছেন না, তাঁরা বাস্তব পদ্ধতিতে ভোট দিতে পারবেন।

সোমবার, ১১ নভেম্বর, ২০১৯ অনুযায়ী শেয়ারহোল্ডারদের নামে রেঞ্জিস্টার্ড শেয়ারগুলির আদায়ীকৃত মূল্যের ওপর ভিত্তি করে ভোটিং অধিকার নির্ধারিত হবে। আরও অনুগ্রহ করে লক্ষ্য করবেন যে, ভিত্তি তারিখ অর্থাৎ সোমবার ১১ নভেম্বর, ২০১৬ (দিনের শেষে) অনুযায়ী যে ব্যক্তি কোম্পানির সদস্য নন তিনি এই নোটিসকে তথ্য জানানোর জন্য জানানো হচ্ছে বলে ধরে নেবেন।

বাস্তব পদ্ধতিতে এবং ই-ভোটিং মারফত ভোট শুরুর তারিখ যথাক্রমে: মঙ্গলবার, ১৯ নভেম্বর, ২০১৯, সকাল ৯টা (আইএসটি) এবং ই-ভোটিং এর শেষ তারিখ: বুধবার, ১৮ ডিসেম্বর, ২০১৯, বিকেল ৫টা (আইএসটি)। এরপর থেকে ই–ভোটিং প্রক্রিয়া বন্ধ হবে।

যে সব শেয়ারধারক ব্যবহারিক ব্যালটে ভোট দিতে চান তাঁরা সম্পূর্ণ পূরণ করা ফর্ম বুধবার, ১৮ ডিসেম্বর, ২০১৯ বিকেল ০৫.০০ (ভারতীয় সময়)–এর মধ্যে নিজস্ব ঠিকানাযুক্ত ডাকমাণ্ডল ও নোটিস–সহ স্ক্রুটিনাইজারের কাছে পাঠান। এই তারিখের পরে প্রাপ্ত পোস্টাল ব্যালট ফর্ম(গুলি) ও বৈদ্যুতিন মাধ্যমে ভোট বৈধ থাকবে না ও উক্ত তারিখের পর তা গ্রাহ্য হবে না।

যে সব শেয়ারধারক পোস্টাল ব্যালট ফর্ম পাননি তাঁরা কোম্পানির রেজিস্ট্রার ও শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ) অর্থাৎ কারভি ফিনটেক প্রাইভেট লিমিটেড, এপিজে হাউস, ১৫ পার্ক স্ট্রিট, সি ব্লক, ৪র্থ তল, কলকাতা-৭০০ ০১৬-তে বা কারভি সেলেনিয়াম, টাওয়ার বি, প্লট নং ৩১ ও ৩২, ফিনান্সিয়াল ডিস্ট্রিক্ট, নানকরামগুডা, সেরিলিঙ্গমপল্লী, গাছিবাউলি, হায়দরাবাদ-৫০০০৩২, টোলফ্রি নং ১৮০০৩৪৫৪০০১; ই-মেল: einward.ris@karvy.com আবেদন করতে পারেন এবং পেতে পারেন একটি ডুপ্লিকেট/বাড়তি ফর্ম।

পোস্টাল ব্যালট প্রক্রিয়া সংক্রান্ত অভিযোগের জন্য যোগাযোগ মিঃ কৌস্তভ সেন, কমপ্লায়েন্স অফিসার, ২১ নেতাজি সুভাষ রোড, কলকাতা-৭০০ ০০১, টেলিফোন নং: ০৩৩-২২২২ ৫৩২৯, ই-মেল: sen.k@balmerlawrie. com স্ক্রটিনাইজারের রিপোর্ট নির্ভর পোস্টাল ব্যালট ভোটের ফলাফল যথাযথ বিশদ–সঁহ ঘোষিত হবে বৃহস্পতিবার, ১৯ ডিসেম্বর, ২০১৯, সন্ধে ০৫:০০–তে কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিস, ২১ নেতাজি সুভাষ রোড, কলকাতা–৭০০ ০০১–তে এবং তা পাওয়া যাবে কোম্পানির ওয়েবসাইট www.balmerlawrie.com ও এনএসডিএল ওয়েবসাইট: www.karvyfintech.com-এ এবং তা স্টক এক্সচেঞ্জগুলিতেও জানানো হবে।

> বামার লরী অ্যান্ড কোং লিমিটেড কবিতা ভাবসার কোম্পানি সেক্রেটারি FCS 4767

তারিখ: ১৯ নভেম্বর, ২০১৯ হান: কলকাতা

AAJKAAL -19/11/2019